

KIRKE BLADET

FLØDSTRUP OG ULLERSLEV



Vinterkirke

Frem med huerne og de uldne sokker – vinterhalvåret er over os, med regn og rusk og børn, der spejder efter sne. Der skrues op for varmen (men ikke alt for meget – det er jo sparetider!), vi samles indendøre (nu må vi nemlig godt igen) og byder natten trods med sang og latter og gode historier. De bedste af dem fortæller vi i kirken – om børn, der er kommet til verden, om elskende, der har fundet hinanden og om liv, der gik. Her tør vi midt i mørket, tvivlen og frygten tale om Tro, Håb og Kærlighed og om Gud som den, der kommer til verden og forpligter os på den og på hinanden.

I næste uge er det Allehelgen, mindernes tid, men inden vi ser os om, banker julen på – forhåbentligt med en ny præst på prædikestolen, da vi nu satser på en ansættelse til 1. december.

Følg derfor med på sogn.dk/ullerslev eller på facebook for evt. ændringer til gudstjenestelisten.

NR. 72 • NOVEMBER 2022 • 50. ÅRGANG

Lige om lidt

Halloweengudstjeneste for de mindste – med pizza og (u)hygge på Dalgaard

Det bliver en mørk og (sandsynligvis) stormfuld aften med hyggelig uhygge, musik og fortælling i kirken. Så klæd dig fint (... eller frygteligt!) ud, tag mor og far i hånden og gå ud i mørket, op på kirkegården og ind i det gådefulde hus, der ligger dér på bakken og kigger ned på byen med klokker i håret og et brølende orgel i maven ...

Nyborg Musikskoles børnekor medvirker, og bagefter er der pizza på Dalgaard.

Fredag den 28. oktober kl. 17.00 i Ullerslev Kirke



Allehelgens søndag – musikgudstjenester med lystænding

Efter gammel skik holdes der Allehelgens søndag mindsegudstjenester for vore døde. Det er smukke og stilfærdige gudstjenester med ekstra musik, hvorunder navnene læses højt på dem, der i årets løb er døde i sognet og/eller er begravet fra kirken, og der tændes lys for dem. Mathilde Holding Facius medvirker på cello.

Søndag d. 6. november i Flødstrup Vor Frue Kirke kl. 15.30 og Ullerslev Kirke kl. 17.00

Julens tekster – læst af konfirmanderne

Få juleevangeliet sat ind i rette sammenhæng når konfirmanderne tager forskud på julen med 9 læsninger og 9 klassiske advents- og julesalmer. Der er slet ikke plads til en prædiken, men vi går nynnende fra kirke!

Bagefter er der æbleskiver i konfirmandstuen.

Torsdag d. 24. november kl. 17.00 i Vor Frue Kirke, Flødstrup



1. søndag i advent – julemarked og aftengudstjeneste

Igen i år holder vi et lille julemarked med lokale boder på Dalgaard 1. søndag i advent fra kl. 12.00-17.00. Adressen er Odensevej 13 i Ullerslev, dvs. lige ved siden af Ullerslev Kirke.

Vi tænder lysene i kirketårnet kl. 17.00 som indledning til en hyggelig aftengudstjeneste med de kendte salmer og sange.

Søndag den 27. november, 12.00-17.00 ved Dalgaard og kl. 17.00 i Ullerslev Kirke.



Julekoncert Flødstrup Kirke – Vini Juel med Band

Ved denne koncert kan publikum forvente en koncert med julesange fra ind- og udland, juleklassikere, der garanterer for julestemning. Den særlige stemning af nærhed, samspil og vedkommenhed er dét, der gør disse julekoncerter helt specielle.

Medvirkende: Morten Nordal: Guitar, Guy Moscoso: Bas, Chano Olskær: Trommer, Hans Mydtskov: Saxofon, Vini Juel: Vokal

Tirsdag 29/11 kl. 19.30 i Vor Frue Kirke, Flødstrup



Jul for de ældste

I samarbejde med Aktivcentret på Egevang holder vi som altid julegudstjeneste på forskud for sognets seniorer. Alle er dog velkomne uanset alder.

Fredag den 16. december kl. 10.30 i Ullerslev Kirke

- og for de yngste

Henover december har vi mange julearrangementer i samarbejde med skoler, spejdere, børnehaver, vuggestuer og dagplejere. En enkelt af disse »minijulegudstjenester» er også åben for barselsforældre o.l., der måske ikke helt kan overskue at komme juleaften.

Onsdag den 21. december kl. 10.30 i Vor Frue Kirke, Flødstrup



Juleaften – Traditionen tro

Juleaften har vi hele 4 gudstjenester, herunder en gudstjeneste for småbørn allerede kl. 11.00 i Ullerslev. Men alle gudstjenesterne er familievenlige, med kendte salmer og kort prædiken.

Lørdag den 24. december kl. 11.00, 13.00 og 14.30 i Ullerslev Kirke, samt kl. 16.00 i Vor Frue Kirke, Flødstrup

Julemorgen – Fælles om glæden

Julemorgen er der »rigtig«, højtidelig julegudstjeneste med al-tergang osv.

Søndag den 25. december kl. 10.30 i Vor Frue Kirke, Flødstrup

2. juledag – Julesangsgudstjeneste

En gudstjeneste med fokus alle de dejlige julesalmer, vi endnu mangler at få sunget i år (... eller liiige er nødt til at synge igen). En dejlig lejlighed til at tage sine forældre, børn eller børnebørn med i kirke og blive sunget godt igennem. Bagefter er der kaffe og småkager i våbenhuset.

Mandag den 26. december kl. 10.30 i Ullerslev Kirke



Nytårsdag – eftermiddagsgudstjeneste i Flødstrup

Vi hilser det nye år velkomment med en kort eftermiddagsgudstjeneste i Flødstrup. Bagefter byder menighedsrådet på lidt boblevand og kransekage i våbenhuset.

Søndag d. 1. januar kl. 14.00 i Vor Frue Kirke, Flødstrup

Efter nytår



Fyraftenssang – med hygge til

Præsten slapper af og lader Hans Henriksen og Therese Andreassen om at vælge musik og sange til disse lidt kortere hverdagsgudstjenester, hvor vi typisk synger fra den nyeste udgave af højskolesangbogen.

Det er klokken 17.00 i kirken, men inden da er der hygge på Dalgaard med kaffe og kage fra kl. 16.00.

Fredagene d. 27. januar, 24. februar og 24. marts i Ullerslev

Fastelavn – Børnegudstjeneste i Ullerslev

Tag dit fineste kostume på og kom til festlig fastelavns-gudstjeneste i Ullerslev Kirke. Bagefter er der boller og saftevand på Dalgaard (... og en kop kaffe til de voksne).

Søndag d. 19. februar kl. 14.00 i Ullerslev

Babysalmesang: Forårshold starter til marts!

Babysalmesang er et gratis tilbud til nybagte forældre om at komme i sognegården og synge og lege med deres baby. Datoerne er endnu ikke faldet helt på plads, så hold øje med næste kirkeblad eller *kontakt evt. underviser Stina Normann Hansen på telefon 22 67 17 41 – mail snh@km.dk*



I samarbejde med andre sogne ...

Bibelmaraon i Kerteminde Provsti

Sidste år startede der en studiegruppe i det gamle Kerteminde Provsti, som lidt på skift popper op i sogne- og præstegårdene. Sammen læser vi os igennem den nye bibeloversættelse, Bibelen 2020, der i særlig grad prøver at formidle teksterne på et mundret nudansk, også selvom dette sommetider sker på bekostning af, hvad der rent ordret står i de oprindelige græske og hebraiske tekster. Man kan sagtens være med, selv om man ikke har deltaget før, især da vi efter nytår går i gang med Det Nye Testamente.

For nærmere program se sogn.dk/ullerslev under punktet »Bibelmaraon« eller kontakt tovholderen, Knud Erik Kristensen, kekr@km.dk



Smågrupper i Skellerup

Er du optaget af kristne og eksistentielle emner, og vil du gerne i dybden med nogle af de kristne begreber, så er en smågruppe måske noget for dig. Smågruppen er et forum, hvor man kan komme i dybden og i fællesskab prøve at finde forståelse for de bibelske tekster. Det er et rum med gensidig fortrolighed og respekt, hvor der er en fælles nysgerrighed overfor at kunne udforske de bibelske teksters betydning. Lyder dette spændende, og vil du gerne være med i smågruppen, kan du kontakte *sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen, tlf.: 21 36 11 18 / mail: pesv@km.dk*

Sorggrupper for voksne Kerteminde Provsti

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug for at tale med andre om din sorg?

Så er deltagelse i sorggruppe måske noget for dig. Se nærmere på sogn.dk/ullerslev under fanen »Sorggrupper« eller kontakt *sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen, tlf. 21 36 11 18 / mail: pesv@km.dk*



Formanden har ordet!

Selv om det på mange måder er en mørk tid vi lever i, med krig i Europa, energikrise og årstidens mørkere dage, ja så er der også mange lyspunkter. At vågne hver dag og få endnu en dag givet, er da det første at starte dagen med, at være taknemmelig for. Og siden sidste kirkeblad, har vi haft mange aktiviteter, bl.a. en dejlig sogneudflugt til Horsens Statsfængsel og Lyng Kirke, Babysalmesang, Fyraftenssang og vi har også afholdt Høstgudstjeneste i Flødstrup, med god prædiken, dejlige salmer og stor deltagelse samt efterfølgende frokost og en beretning om stort og småt fra menighedsrådet. Vi mærker også de stigende energipriser, men har heldigvis nu fået lagt fjernvarme ind til vores sognehus og kirkekontor, Dalgaard i Ullerslev. I skrivende stund er vi i menighedsrådet, i samarbejde med biskop og provsten, i fuld gang med ansættelse af vores nye præst. Og vi valgte at lave endnu en ansøgningsrunde, da den første ikke gav de nødvendige ansøgninger at vælge imellem. Men det har den anden ansøgningsrunde til gengæld gjort, med gode ansøgninger fra hele landet, unge som ældre, kvinder og mænd, enlige samt præster med børn – og teenagefamilier. Det er meget positivt med den interesse der har været for at blive ny præst hos os i Flødstrup-Ullerslev. Præsteboligen er også ved at blive malet færdig og vi glæder os til at byde en ny præst velkommen, efter planen til d. 1. dec. Og endnu engang var vi glade for, at vi kunne forlænge aftalen med Anne Kathrine, som på alle måder har været en god præst, hjælp og støtte for menighedsrådet, i de godt 3½ år hun har haft vikariat. Fra årsskiftet har vi i øvrigt besluttet at afholde menighedsrådsmøderne på skift mellem Dalgaard og Konfirmandstuen i Flødstrup



*De bedste hilsner og på gensyn i kirken eller til en af de mange gode aktiviteter i vores sogne.
Peter Wagner Møllerup, formand*

Menighedsrådsmøder m.m.

Møderne i Flødstrup-Ullerslev menighedsråd er offentlige og foregår skiftevis i konfirmandstuen i Flødstrup og på Dalgaard. Nærmere oplysninger, herunder mødedatoer, dagsorden og referater, kan findes på sogn.dk/ullerslev.

Pt. er aftalt: 22/11 kl. 17.30 på Dalgaard.

Personregistrering og bestilling af kirkelige handlinger

Anmeldelser af fødsler og dødsfald, ansøgning om navngivning/navnændring samt attestbestilling foretages digitalt på www.borger.dk (med NemID), eller ved henvendelse til kirkekontoret.

For aftale om dåb, vielse eller begravelse/bisættelse: Kontakt kirkekontoret eller en af præsterne pr. telefon eller via sikker mail.

Vigtigt angående sikker mail

For almindelige henvendelser uden personfølsomt indhold kan man bruge Ullerslev sogns officielle E-mail: ullerslev.sogn@km.dk eller skrive direkte til den, man vil have svar fra.

Hvis mailen derimod indeholder fortrolige/personfølsomme oplysninger, skal man altid sende den via link på Sogn.dk/ullerslev (kræver NemID). Svaret vil så komme til ens E-boks.

Man er altid velkommen til at ringe.



Kontaktoplysninger

Hjemmeside: sogn.dk/ullerslev

Facebook: Flødstrup & Ullerslev Kirker

Kirkekontor

Dalgaard

Odensevej 13 5540 Ullerslev

Kordeg

Pia Jonssen

E-mail: pjo@km.dk

Tlf. 51 94 44 10

Træffes onsdag kl. 10-12 personligt, pr. telefon eller efter aftale.

Sognepræster

Pernille Skov Vilhelmsen

Tlf. 21 36 11 18

E-mail: pesv@km.dk

Træffes efter aftale, dog ikke mandag

Anne Kathrine Rafn Hauge

(Til og med 30/11 2022)

Tlf. 28 49 62 26

E-mail: akrh@km.dk

Træffes efter aftale, dog ikke mandag

Graver

Klaus Christiansen

E-mail: graver.kirketjener@gmail.com

Tlf. 40 85 05 00

Træffes tirsdag til torsdag

kl. 7.00-15.00

Formand for menighedsrådet

Peter Wagner Møllerup

Tlf. 20 40 60 79

E-mail: mollerup5540@gmail.com

Kirkeværg

Børge Christian Thomsen

Tlf. 60 84 58 04

E-mail: bcthomsen@live.dk

Kontaktoplysninger til øvrigt personale og menighedsråd kan findes på Sogn.dk/ullerslev

Redaktion

Anne Kathrine Rafn Hauge

Grafisk produktion

ProGrafisk ApS

Gudstjenester m.m.

NB: forbehold for ændringer i forbindelse med præsteskitet!

OKTOBER

Fredag 28/10 – Halloween

Ullerslev (AKRH) 17.00 *Børnegudstjeneste med pizza bagefjer*

30/10 – 20. søndag efter trinitatis

Ullerslev (AKRH) 9.00

NOVEMBER

6/11 – Alle Helgens Dag

Flødstrup (AKRH) 15.30

Ullerslev (AKRH) 17.00

Onsdag d. 9/11 – Egevang

Aktivitetret (AKRH) 13.30

13/11 – 22. søndag efter trinitatis

Ullerslev (AKRH) 10.30

20/11 – Sidste søndag i kirkeåret

Flødstrup (PSV) 9.00

Torsdag d. 24/11 – 9 læsninger

Flødstrup (AKRH) 17.00 *æbleskiver i konfirmandstuen bagefjer*

27/11 – 1. søndag i advent

Ullerslev (AKRH) 17.00 *+ julemarked*

Tirsdag d. 29/11

Julekoncert Flødstrup 19.30

DECEMBER

4/12 – 2. søndag i advent

Flødstrup (NN) 9.00 *Forventet indsættelse af ny præst*

Ullerslev (NN) 10.30 *Forventet indsættelse af ny præst*

11/12 – 3. søndag i advent

Ullerslev (NN) 10.30

Fredag d. 16/12 – Seniorgudstjeneste

Ullerslev (PSV) 10.30

18/12 – 4. søndag i advent

Ullerslev (PSV) 9.00

Onsdag d. 21/12 – Jul for de mindste

Flødstrup – 10.30

Lørdag 24/12 – Juleaften

Ullerslev (PSV) 11.00

Ullerslev (NN) 13.00

Ullerslev (NN) 14.30

Flødstrup (NN) 16.00

Søndag 25/12 – Juledag

Flødstrup (NN) 10.30

Mandag 26/12 – 2. juledag

Ullerslev (NN) 10.30 *Julesanggudstjeneste*

JANUAR

Søndag 1/1 – Nytårsdag

Flødstrup (NN) 14.00 *+ kransekage + boblevand*

8/1 – 1. søndag efter helligtrekonger

Ullerslev (PSV) 9.00

Onsdag 11/1 – Egevang

Aktivitetret (NN) 13.30

15/1 – 2. søndag efter helligtrekonger

Ullerslev (NN) 10.30

22/1 – 3. søndag efter helligtrekonger

Flødstrup (NN) 10.30

Fredag d. 27/1 – Fyraftenssang

Dalgaard 16.00 *Kaffe og kage*

Ullerslev (NN) 17.00

29/1 – Sidste søndag efter helligtrekonger

Ullerslev (NN) 10.30

FEBRUAR

5/2 – Septuagesima

Ullerslev (NN) 9.00

Flødstrup (NN) 10.30

Onsdag 8/2 – Egevang

Aktivitetret (PSV) 13.30

12/2 – Seksagesima

Ullerslev (PSV) 9.00

19/2 – Fastelavn – Børnegudstjeneste

Ullerslev (PSV) 14.00 *Boller på Dalgaard bagefjer*

Fredag d. 24/2 – Fyraftenssang

Dalgaard 16.00 *Kaffe og kage*

Ullerslev (NN) 17.00

26/2 – 1. søndag i fasten

Flødstrup (NN) 10.30

MARTS

5/3 – 2. søndag i fasten

Ullerslev (NN) 10.30

Onsdag 8/3 – Egevang

Aktivitetret (NN) 13.30

12/3 – 3. søndag i fasten

Ullerslev (PSV) 9.00

AKRH = Anne Kathrine Rafn Hauge

NN = Ny præst

PSV = Pernille Skov Vilhelmsen

KIRKEBIL

Nyborg Taxi: Telefon 70 10 33 20.

Ved bestilling skal opgives kontonummer 12019.

PRÆDIKENER ONLINE

Man kan høre de sidste par søndages prædikener fra Ullerslev Kirke ved at klikke ind på <https://ullerslev.kirke.nu>

LØRDAGSDÅB

Der er afsat tid til lørdagsdåb 26/11, 14/1, 18/2, 4/3 og 1/4, alle dage Ullerslev 9.30 og Flødstrup 11.00.

Tilmelding senest 30 dage før.